[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     26.04.2022                       пгт. Большая Мурта                                № 16-92
О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 15.02.2022 № 14-70 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»
В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, Большемуртинский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Большемуртинского районного Совета депутатов от 15.02.2022  № 14-70 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»  следующие изменения:
приложения 1, 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (С.Ф. Авдеева).
3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу с 01 июля 2022 года.

	Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер
	Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                             Е.С. Прохоренко

Приложение 1 к  решению Большемуртинского районного Совета депутатов  от 26.04.2022    № 16-92
Приложение № 1

к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	Наименование должности
	Сумма, рублей в месяц

	Глава района
	41 214

	Председатель  районного Совета депутатов
	34 345

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	24 041

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	20 983

	Аудитор
	17 625

Размер ежемесячного  денежного поощрения составляет:

- главе района 100 процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения;

- председателю районного Совета депутатов 80 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;

- депутату,  осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, 20 процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения;

- председателю контрольно-счетного органа муниципального образования 95 процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения;

 - аудитору 80 процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения.

Приложение 2 к  решению Большемуртинского районного Совета депутатов  от 26.04.2022    № 16-92

Приложение № 2
к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер должностного

оклада (рублей)

	Первый заместитель главы района
	11 531

	Заместитель главы района
	10 838

	Руководитель структурного подразделения администрации района
	8 476

	Руководитель отраслевого (функционального) или

территориального органа
	8 476

	Начальник отдела
	7 218

	Заместитель начальника отдела
	6 868

	Главный специалист
	6 589

	Инспектор
	6 589

	Ведущий специалист
	6 114

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	7 218

	Главный бухгалтер
	6 589

	Системный администратор
	5 924

	Заместитель главного бухгалтера
	5 924

	Бухгалтер
	5 545

	Специалист 1 категории
	5 168

	Специалист 2 категории
	4 226

	Секретарь руководителя
	4 226

3